ПРОТОКОЛ

заседания жюри районного этапа Всероссийского конкурса детского

творчества «Безопасность глазами детей»

ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Центрального района

Санкт-Петербург       11 февраля 2021 года

Присутствовали:

Председатель жюри: Ферапонтова Антонина Евгеньевна – педагог дополнительного

образования отдела ДПИ ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32»;

Члены жюри:

1) Александрова Ирина Викторовна – инструктор противопожарной профилактики

СПб ГКУ «ПСО» Центрального района;

2) Малофеева Светлана Алексеевна – ведущий специалист-эксперт ОНДПР

Центрального района Управления по Центральному району, ГУ МЧС России по

Санкт-Петербургу;

3) Паскаренко Наталья Михайловна – инструктор противопожарной профилактики

СПб ГКУ «ПСО» Центрального района;

4) Карпешина Ксения Андреевна - специалист по социально-ориентированной

деятельности Центрального отделения СПб ГО ВДПО;

5) Никулина Анна Викторовна – педагог-организатор отдела КДД ГБУДО ДДТ

Центрального района Санкт-Петербурга «Фонтанка-32;

6) Тужилин Валерий Андреевич – педагог-организатор отдела КДД ГБУДО ДДТ

Центрального района Санкт-Петербурга «Фонтанка-32;

7) Киселев Дмитрий Васильевич – педагог-организатор отдела КДД ГБУДО ДДТ

Центрального района Санкт-Петербурга «Фонтанка-32.

Повестка дня

1. Подведение итогов первого этапа Конкурса.

2. Распределение призовых мест среди победителей по номинациям Конкурса.

3. Награждение Победителей Конкурса.

По первому вопросу выступили: Никулина А.В., Киселев Дм.

По второму вопросу выступили: Ферапонтова А.Е., Александрова И.В.

По третьему вопросу выступили: Карпешина К.А.

В первом этапе Конкурса приняло участие 143 учащихся, представлено 143 работы

из 25 учреждений Центрального района Санкт-Петербурга, из них:

№ Учреждение (ДОУ, ГОУ, ДХШ, детский дом и пр.)
Кол-во

детей

Кол-во

работ

1 ГБОУ СОШ №304 Центрального района СПб 20 20

2.  ГБОУ СОШ №155 Центрального района СПб 22 22

3.  ГБОУ СОШ №174 Центрального района СПб 2 2

4.  ГБОУ СОШ №167 Центрального района СПб 4 4

5.  ГБОУ СОШ №168 Центрального района СПб 8 8

6.  ГБОУ СОШ №294 Центрального района СПб 2 2

7.  ГБОУ СОШ №550 Центрального района СПб 8 8

8.  ГБОУ СОШ №183 Центрального района СПб 1 1

9.  ГБОУ СОШ №185 Центрального района СПб 2 2

10.  ГБОУ СОШ №209 Центрального района СПб 1 1

11.  ГБОУ СОШ №210 Центрального района СПб 4 4

12.
ГБУДО ДДТ Центрального района Санкт - Петербурга

«Фонтанка-32»
23 23

13.  ГБДОУ детский сад №58 3 3

14.  ГБДОУ детский сад №144 2 2

15.  ГБДОУ детский сад №27 13 13

16.  ГБДОУ детский сад №75 4 4

17.  ГБДОУ детский сад №145 8 8

18.  ГБДОУ детский сад №32 1 1

19.  ГБДОУ детский сад №60 1 1

20.  ГБДОУ детский сад №15 1 1

21.  ГБДОУ детский сад №83 5 5

22.  ГБДОУ детский сад №75 3 3

23.  ГБДОУ детский сад №86 1 1

24.  ГБДОУ детский сад №112 2 2

25.  ГБДОУ детский сад №8 2 2

По результатам работы жюри постановили:

- Выделить работы победителей и призёров по номинациям и возрастным группа;

- Направить для участия во втором (городском) этапе Конкурса победителей, занявших I

место каждой номинации и возрастной группы

Мес

то

Ф.И.О.

автора

Возр

аст

Название работы

Образовательное

учреждение, класс

Ф.И.О.

руководителя,

контактный телефон

Номинация

Художественно-изобразительное творчество

(1 возрастная группа: до 7 лет)

I
Сонин Владимир

Константинович
4 года Лесной пожар ГБДОУ ДС №8

Александрова Татьяна

Игоревна, 89219218469

II
Комаров Гордей

Борисович
5 лет

Берегите лес от

пожара
ГБДОУ ДС №27

Бокум Светлана Анатольевна,

89522407786

III
Баркалая Аделаида

Гивовна
4 года

Пожарные спасают

людей
ГБДОУ ДС №83

Васькина Анна Алексеевна,

89313375570

Номинация

Художественно-изобразительное творчество

(2 возрастная группа: 8-10 лет)

I
Акжигитова Дария

Ильнуровна
9 лет

Спасибо за наши

жизни

ГБОУ № 209

«Павловская гимназия»,

3А

Порицкая Марина

Вячеславовна, 89052834547

II
Корнилова Алина

Юрьевна

Пожар – не просто

огонь!
ГБОУ №167

Васехина Татьяна

Анатольевна

III
Осипова Мария

Александровна
8 лет Дом горит

ГБОУ Гимназия №155,

2А

Григорьева Алла

Валентиновна, 89111465685

Номинация

Художественно-изобразительное творчество

(3 возрастная группа: 11-14 лет)

I
Литвинов Ярослав

Дмитриевич

11

лет

Спички детям не

игрушки!

ГБОУ №185 с

углубленным изучением

английского языка, 5Б

Иванова Александра

Александровна, 89522287425

II

Пилюгина

Светлана

Андреевна

14

лет
Русская женщина

ГБУДО ДДТ «Фонтанка-

32», ИЗО-студия

«Солнышко»

Пилюгина Анастасия

Ивановна, 89313142511

III
Быстрова Мария

Владимировна

11

лет
Пожар

ГБУДО ДДТ «Фонтанка-

32», ИЗО-студия

«Солнышко»

Пилюгина Анастасия

Ивановна, 89313142511

Номинация

Художественно-изобразительное творчество

(4 возрастная группа: 15-18 лет)

I
Ливеровская Софья

Викторовна

15

лет

«Разговор»

пожарного с огнем
ГБОУ №167, 9Б

Антонова Евгения

Филипповна, 89112091377

II
Карсюк София

Ивановна

15

лет

Берегите лес от

огня
ГБОУ Школа №174

Дмитриева Мария

Геннадьевна

III
Карташова Ульяна

Сергеевна

15

лет
Наша ДЮП ГБОУ №167, 9Б

Антонова Евгения

Филипповна, 89112091377

Номинация

Декоративно-прикладное творчество

(1 возрастная группа: до 7 лет)

I

Потемкина

Виктория

Алексеевна

5 лет
101 спешит на

помощь
ГБДОУ ДС №32

Аксенова Елена Борисовна,

89219273772

II
Баулина Иветта

Денисовна
7 лет Огонь опасен

ГБОУ СОШ ЦПК 304,

1К2

Степаненко Елена

Александровна, 89117182249

III

Ковалевская

Александра

Владимировна

5 лет Эмблема ДЮП ГБДОУ ДС №60
Кошечкина Любовь

Васильевна, 89119954544

Номинация

Декоративно-прикладное творчество

(2 возрастная группа: 8-10 лет)

I
Лялина Елизавета

Валерьевна
9 лет Помощь близко ГБОУ Школа №174, 3

Буторина Маргарита

Викторовна, 89313569570

II
Троицкий Ярослав

Игоревич

10

лет
Спасатели

ГБОУ Гимназия №155,

3Б

Разинкова Лариса

Валерьевна, 89817940666

III
Гранкин Андрей

Сергеевич

10

лет

Пожарный-

огнеборец

ГБОУ Школа №304

Центр подготовки кадет,

4

Рыженкова Светлана

Владимировна, 89216487870

Номинация

Декоративно-прикладное творчество

(3 возрастная группа: 11-14 лет)

I
Литвинов Ярослав

Дмитриевич

11

лет

Автоцистерна

пожарная АЦ 3 40

ЗИЛ

ГБОУ №185 с

углубленным изучением

английского языка, 5Б

Иванова Александра

Александровна, 89522287425